
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 시립도서관

정책: 지식기반 확충 및 교육문화도시 육성

단위: 도서관 이용서비스 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2020년도 본예산 일반회계 시립도서관

시립도서관 1,931,096 1,814,759 116,337

지식기반 확충 및 교육문화도시 육성 1,791,169 1,673,545 117,624

도서관 이용서비스 확대 797,181 772,395 24,786

다양하고 수준높은 상설전시장 운영 18,180 15,590 2,590

201 일반운영비 8,660 6,070 2,590

01 사무관리비 8,660 6,070 2,590

□ 일반수용비 500

○ 도서관 홍보물 제작 500

□ 운영수당 3,360

○ 도서관 운영위원회 참석수당

3,360

□ 급량비 4,800

○ 상설전시장 운영 업무추진

4,800

10,000원 * 50부

70,000원 * 12명 * 4회

8,000원 * 6명 * 100일

202 여비 9,520 9,520 0

01 국내여비 9,520 9,520 0

□ 도서관 이용 홍보 9,52020,000원 * 17명 * 28일

도서관 환경정비사업 349,454 388,010 △38,556

201 일반운영비 45,600 41,560 4,040

01 사무관리비 10,200 10,260 △60

□ 일반수용비 4,600

○ 화분 구입 900

○ 정수기 관리 2,400

○ 정수기 종이컵 구입 900

○ 소파, 방석 등 세탁비 400

□ 급량비 5,600

○ 도서관 환경정비 5,600

100,000원 * 3개 * 3회

40,000원 * 5대 * 12월

30,000원 * 30상자

5,000원 * 80점

8,000원 * 7명 * 100일

02 공공운영비 35,400 31,300 4,100

□ 시설장비유지비 35,400

○ 유리창 청소 9,100

○ 물탱크 청소 1,600

○ 청사 바닥 청소 7,700

○ 도서관 방역 소독 2,200

○ 가로등(방범등, 경관등) 청소

3,000

○ 도서관 내부 환경정비 4,800

○ 청사 주변 시설물 정비

6,000

○ 도서관 이용 안내 표지판 정비

1,000

3,500원 * 2,600㎡

8,000원 * 100톤 * 2회

3,500원 * 2,200㎡

200원 * 2,200㎡ * 5회

3,000,000원 * 1회

4,800,000원 * 1식

3,000,000원 * 2회

200,000원 * 5개

206 재료비 57,090 49,326 7,764



부서: 시립도서관

정책: 지식기반 확충 및 교육문화도시 육성

단위: 도서관 이용서비스 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 재료비 57,090 49,326 7,764

□ 전기, 기계, 소방설비 재료 구입 32,734

○ 방송 설비 2,200

○ 스프링클러 500

○ LED 램프등 1,200

○ LED 컨버터 1,800

○ 공조기 필터 12,000

○ 기계설비자재(밸브 외)

1,680

○ 냉각수 처리제(약품)

1,000

○ 옥외 가로등 1,134

○ 경관 조명램프

1,520

○ 화장실 감지기 600

○ 소화기 충약대 600

○ 사물함 자물쇠 1,000

○ 사물함 키케이싱 1,200

○ 전기, 기계 수공구 500

○ 보일러 청관제(약품) 1,000

○ 전기 물품(릴레이 등)

1,200

○ 소방 물품(감지기 외 9종)

2,000

○ UPS유지보수(자동제어) 1,600

□ 환경개선 재료 구입 24,356

○ 화장지 6,000

○ 핸드타올 3,600

○ 제초제 532

○ 쓰레기봉투 5,604

· 50ℓ 1,032

· 75ℓ 4,572

○ 화장실 세정제 2,700

○ 화장실 방향제 1,200

○ 화장실 물비누 1,320

○ 실내 화분 정비 1,800

○ 청소용품(기름걸레 외) 1,600

550,000원 * 4종

100,000원 * 5개

30,000원 * 40개

30,000원 * 60개

3,000,000원 * 4회

30,000원 * 28종 * 2회

2,500원 * 20ℓ * 20통

20,000원 * 170개소 * 1/3

200,000원 * 76개소 * 1/10

50,000원 * 12개

30,000원 * 20개

10,000원 * 100개

20,000원 * 60개

100,000원 * 5세트

100,000원 * 10통

30,000원 * 5개 * 8종

20,000원 * 10개 * 10종

800,000원 * 2회

50,000원 * 10상자 * 12월

60,000원 * 5상자 * 12월

26,600원 * 20개

860원 * 100장 * 12월

1,270원 * 300장 * 12월

25,000원 * 18개소 * 6회

25,000원 * 8상자 * 6회

55,000원 * 2상자 * 12월

30,000원 * 60개

800,000원 * 2회

401 시설비및부대비 246,764 297,124 △50,360

01 시설비 245,000 295,000 △50,000

□ 청사관리 245,000

○ 구내식당 환경개선 사업

80,000

○ 시립도서관 노후 냉각탑 교체공사

30,000

80,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식



부서: 시립도서관

정책: 지식기반 확충 및 교육문화도시 육성

단위: 도서관 이용서비스 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 시립도서관 옥탑경관조명 교체

25,000

○ 시립도서관 노후 방송설비 교체

20,000

○ 종합자료실 및 열람실 도색공사

20,000

○ 시청각실 시스템에어컨 설치

30,000

○ 2층 옥상 방수공사 25,000

○ 종합자료실 주출입문 자동문 설치

15,000

25,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

25,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 1식

03 시설부대비 1,764 2,124 △360

□ 시설물 정비 등 1,764245,000,000원 * 0.72/100

도서관 업무추진 429,547 368,795 60,752

201 일반운영비 363,287 287,975 75,312

01 사무관리비 30,410 30,410 0

□ 일반수용비 22,850

○ 부책 유인 800

○ 복사용지 구입 2,500

○ 부서공통운영비 2,500

○ 회의서류 등 유인 1,200

○ 행정사무용품 구입

2,400

○ 행정사무기기 소모품 구입

3,600

○ 냉동기 검사 수수료 350

○ 보일러 검사 수수료 700

○ 무인경비시스템관리용역 수수료

6,000

○ 도서관 설계프로그램 관리

2,000

○ 도서관 폐기물 처리비 800

□ 위탁교육비 900

○ 위탁 교육 수수료(전기,보일러,냉동,가스,

승강기,위험물 등) 900

□ 급량비 6,160

○ 도서관 업무추진 6,160

□ 임차료 500

○ 장비임차 500

50,000원 * 4종 * 4회

25,000원 * 100박스

2,500,000원 * 1식

300,000원 * 4회

20,000원 * 10종 * 12월

450,000원 * 4종 * 2회

350,000원 * 1회

350,000원 * 2회

500,000원 * 12월

2,000,000원 * 1식

800,000원 * 1회

150,000원 * 1명 * 6종

8,000원 * 7명 * 110일

500,000원 * 1회

02 공공운영비 332,877 257,565 75,312

□ 공공요금 및 제세 167,682

○ 우편료 1,534

· 일반 912

· 등기 262

380원 * 200건 * 12회

2,180원 * 30건 * 4회



부서: 시립도서관

정책: 지식기반 확충 및 교육문화도시 육성

단위: 도서관 이용서비스 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

· 전시물품 등 360

○ 전기료 95,302

· 기본료 22,932

· 봄, 가을 8,250

· 여름 16,560

· 겨울 15,600

· 심야전력(야간) 7,200

· 심야전력(주간) 17,600

· 심야전력(기본료)

7,160

○ 전화료 및 회선료 27,546

· 일반전화료 3,600

· 국내회선사용료 3,000

· 문자메세지사용료

2,880

· 인터넷화상전화료 66

· 인터넷회선사용료(디지털자료실)

8,400

· CCTV회선 사용료

5,400

· 통합보안장비사용료(디지털자료실)

4,200

○ 상하수도료 18,000

○ 자동차세 80

○ 자동차 검사료 50

○ 안전관리 협회비 400

· 소방, 전기, 열관리, 냉동기

400

○ 자동차 환경개선부담금

160

○ 시설물 환경개선부담금 1,600

○ 전기안전관리대행 수수료

14,400

○ 승강기안전관리대행 수수료

8,400

○ 가스사고배상 책임보험료

100

○ 회계직 공무원 재정보험료 110

· 재무관 50

· 지출원, 회계담당자 60

□ 연료비 53,215

○ 난방용(경유) 52,200

○ 발전기(경유) 1,015

□ 시설장비유지비 108,180

○ 건물 유지관리비 72,780

12,000원 * 30건

6,370원 * 300kw * 12월

55원 * 30,000kw * 5월

92원 * 60,000kw * 3월

78원 * 50,000kw * 4월

45원 * 40,000kw * 4월

88원 * 50,000kw * 4월

7,160원 * 250kw * 4월

300,000원 * 12월

250,000원 * 12월

20원 * 12,000건 * 12월

5,500원 * 12월

700,000원 * 12월

90,000원 * 5개소 * 12월

350,000원 * 12월

2,500원 * 600톤 * 12월

80,000원 * 1대

50,000원 * 1대

100,000원 * 4종

80,000원 * 1대 * 2회

800,000원 * 2회

1,200,000원 * 12월

350,000원 * 2대 * 12월

100,000원 * 1회

50,000원 * 1명

30,000원 * 2명

1,450원 * 300ℓ * 120일

1,450원 * 700ℓ

10,000원 * 7,278㎡



부서: 시립도서관

정책: 지식기반 확충 및 교육문화도시 육성

단위: 도서관 이용서비스 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 냉동기 유지관리비 3,000

○ 보일러 유지관리비 2,400

○ 공조기 유지관리비 1,800

○ 승강기 유지관리비 1,000

○ 빙축열설비 유지관리비

1,000

○ 소방설비 유지관리비 800

○ 냉·난방기 유지관리비 5,100

○ CCTV 설비 유지관리비 1,000

○ 비상발전기 유지관리비 1,000

○ 전기수전설비 유지관리비

800

○ 도서관 방화 관리 대행 수수료

4,200

○ 냉동기 안전성능 검사 수수료

600

○ 저수조 및 정체수 수질검사 수수료

350

○ 전기시설 검사 수수료 1,000

○ 기계 설비 유지관리비 6,000

· 냉동기 세관 3,000

· 보일러 세관 2,000

· 열교환기 세관 1,000

○ 기계 및 각종 제어장치 유지관리비

1,000

○ 시청각실 방송 음향 유지관리비

1,000

○ 실내 공기질 측정 유지관리비

900

○ 옥외 외등(방범등) 유지관리비

2,450

□ 차량·선박비 3,800

○ 도서관 업무차량 (유류대, 정비유지비, 소

모품비) 3,800

· 승합차 3,800

3,000,000원 * 1식

1,200,000원 * 2대

200,000원 * 9대

500,000원 * 2대

1,000,000원 * 1식

400,000원 * 2회

300,000원 * 17대

500,000원 * 2회

500,000원 * 2회

400,000원 * 2회

350,000원 * 12월

600,000원 * 1회

350,000원 * 1식

1,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 1회

1,000,000원 * 2대

1,000,000원 * 1식

100,000원 * 5종 * 2회

500,000원 * 2회

900,000원 * 1회

25,000원 * 49개소 * 2회

3,800,000원 * 1대

202 여비 6,720 6,720 0

01 국내여비 6,720 6,720 0

□ 선진도서관 견학 6,72080,000원 * 7명 * 12일

405 자산취득비 59,540 74,100 △14,560

01 자산및물품취득비 59,540 74,100 △14,560

□ 열람실 의자 구입 2,000

□ 바코드 프린터기 구입 1,500

□ 도서 도난방지 장비 교체(도난방지 안테나)

32,000

□ 장서점검기 구입 10,000

200,000원 * 10개

1,500,000원 * 1대

16,000,000원 * 2대

5,000,000원 * 2대



부서: 시립도서관

정책: 지식기반 확충 및 교육문화도시 육성

단위: 도서관 이용서비스 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 도서대출·반납업무용 컴퓨터 교체(윈도우10

) 4,200

□ 도서대출·반납업무용 모니터 교체

1,040

□ 회원증 발급기 구입 2,600

□ 가족열람실 의자 구입 3,000

□ 자료실 직원 의자 구입 2,400

□ 우산 빗물제거기 구입 800

1,050,000원 * 4대

260,000원 * 4대

2,600,000원 * 1대

150,000원 * 20개

300,000원 * 8개

800,000원 * 1개

시의성 있는 지식·정보·문화 서비스 제공 456,960 425,570 31,390

디지털컨텐츠 운영 172,590 132,540 40,050

201 일반운영비 46,740 46,740 0

01 사무관리비 6,900 6,900 0

□ 일반수용비 2,900

○ 행정사무기기 소모품 구입 2,900

· 팩스 토너 및 드럼

400

· 프린터 토너 및 드럼 900

· 복사기 토너 및 드럼 800

· 복사기 현상기 300

· 교육용 빔 프로젝트 램프

500

□ 임차료 2,400

○ 이용자 복사시스템 임차

2,400

□ 급량비 1,600

○ 전산 시스템 유지관리 업무추진

1,600

200,000원 * 1대 * 2회

300,000원 * 3대

200,000원 * 4대

300,000원 * 1대

500,000원 * 1개

200,000원 * 12월

8,000원 * 4명 * 50일

02 공공운영비 39,840 39,840 0

□ 시설장비유지비 39,840

○ UPS 유지관리비 1,040

○ UPS 배터리 교체 및 정비

3,500

○ 멀티 서버 유지관리비

1,440

○ 백업 시스템 유지관리비

1,600

○ RFID시스템 유지관리비

17,600

○ 방화벽 서버 유지관리비

1,360

○ 홈페이지 서버 유지관리비

640

○ 도서 관리 서버 유지관리비

2,000

13,000,000원 * 8/100

3,500,000원 * 1식

18,000,000원 * 8/100

20,000,000원 * 8/100

220,000,000원 * 8/100

17,000,000원 * 8/100

8,000,000원 * 8/100

25,000,000원 * 8/100



부서: 시립도서관

정책: 지식기반 확충 및 교육문화도시 육성

단위: 시의성 있는 지식·정보·문화 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 네트워크 시스템 유지관리비

2,720

○ 전산실 항온 항습기 유지관리비

880

○ 도서 관리 시스템(S/W) 유지관리비

2,500

○ 전자책 서버 유지관리비

680

○ 홈페이지(S/W) 및 SMS 솔루션, 모바일 유

지관리비 2,080

○ DID 수선비 400

○ 이용자 컴퓨터 수선비 1,000

○ 가족 영화감상실 시스템 관리비

400

34,000,000원 * 8/100

11,000,000원 * 8/100

2,500,000원 * 1식

8,500,000원 * 8/100

26,000,000원 * 8/100

400,000원 * 1대

100,000원 * 10대

200,000원 * 2대

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

□ 디지털컨텐츠 자료수집

4,00080,000원 * 5명 * 10일

207 연구개발비 33,140 4,800 28,340

02 전산개발비 33,140 4,800 28,340

□ 디지털자료실 운영프로그램 구입(윈도우10) 28,340

○ 사무용프로그램(MS오피스)

13,440

○ 사무용프로그램(한글) 6,400

○ PC 응급복구 프로그램 2,000

○ 좌석예약 프로그램 3,000

○ 사용자 인쇄요금 정산 프로그램

3,500

□ 서버용 백신 프로그램 구입

1,800

□ PC용 백신 프로그램 구입 3,000

420,000원 * 32조

200,000원 * 32조

2,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 1식

3,500,000원 * 1식

450,000원 * 4대

30,000원 * 100조

405 자산취득비 88,710 74,000 14,710

01 자산및물품취득비 53,710 44,000 9,710

□ 디지털자료실 컴퓨터 등 교체 45,850

○ 열람자 학습용 PC 교체(윈도우10)

36,750

○ 열람자 학습용 모니터 교체

9,100

□ 민원인 도서검색대 교체 7,860

○ 도서검색용 PC 교체(윈도우10)

6,300

○ 도서검색용 모니터 교체 1,560

1,050,000원 * 35대

260,000원 * 35대

1,050,000원 * 6대

260,000원 * 6대

02 도서구입비 35,000 30,000 5,000

□ 디지털컨텐츠 구입 35,000

○ 영화·교양 DVD 4,0001,000,000원 * 4회



부서: 시립도서관

정책: 지식기반 확충 및 교육문화도시 육성

단위: 시의성 있는 지식·정보·문화 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 전자책 16,000

○ 오디오북 15,000

16,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 1식

문화강좌 운영사업 29,120 29,120 0

201 일반운영비 25,920 25,920 0

01 사무관리비 25,920 25,920 0

□ 운영수당 25,920

○ 시립도서관 문화강좌 강사료

25,920320,000원 * 9강좌 * 9월

202 여비 3,200 3,200 0

01 국내여비 3,200 3,200 0

□ 선진도서관 자료수집 3,20080,000원 * 8명 * 5일

독서문화진흥행사추진 77,500 78,100 △600

201 일반운영비 71,500 72,100 △600

01 사무관리비 52,300 50,100 2,200

□ 일반수용비 35,700

○ 상패 제작 1,500

○ 독서 일지 제작 2,500

○ 홍보물 제작 2,500

○ 현수막 제작 구입

3,600

○ 도서관 소식지 제작 8,800

○ 행사 재료 구입 1,000

○ 주제별 소장도서 전시회

4,800

○ 북스타트 도서 및 꾸러미 구입

10,000

○ 벨트 차단봉 1,000

□ 운영수당 15,600

○ 초청강연회 강사료 2,000

○ 부모교육 강사료 3,200

○ 인문학 아카데미 강사료 4,800

○ 독서문학기행 강사료 800

○ 행복김천 인문학 교실 강사료

4,800

□ 임차료 1,000

○ 행사 부스 임차 1,000

100,000원 * 15명

5,000원 * 500개

500원 * 1,000매 * 5회

100,000원 * 3개 * 12회

2,200,000원 * 4회

500,000원 * 2회

40,000원 * 40개 * 3회

40,000원 * 250개

100,000원 * 10개

1,000,000원 * 2회

800,000원 * 4회

800,000원 * 6회

800,000원 * 1회

800,000원 * 6회

500,000원 * 2회

03 행사운영비 19,200 20,000 △800

□ 독서의 달 체험마당 7,500

□ 북 콘서트 4,500

□ 나만의 특별한 그림책 만들기

7,200

7,500,000원 * 1식

4,500,000원 * 1식

7,200,000원 * 1식

301 일반보전금 6,000 6,000 0



부서: 시립도서관

정책: 지식기반 확충 및 교육문화도시 육성

단위: 시의성 있는 지식·정보·문화 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

09 행사실비지원금 6,000 6,000 0

□ 독서문학기행 2,000

□ 행복김천 인문학 교실 탐방

4,000

50,000원 * 40명 * 1회

50,000원 * 40명 * 2회

공공도서관 운영 177,750 168,310 9,440

201 일반운영비 41,430 31,990 9,440

01 사무관리비 40,180 29,990 10,190

□ 일반수용비 37,780

○ 도서 정리용품 구입 1,400

○ 정기 간행물 구독료 15,480

· 신문 4,560

· 잡지 10,920

○ 전자저널 구독료 9,000

○ 도서 분실 방지태그 구입

7,000

○ 바코드 프린터 리본 구입

500

○ 회원증 카드 구입 3,300

○ 회원증 발급기 칼라리본 구입

500

○ 전국도서관대회 참가비 600

□ 급량비 2,400

○ 도서 정리 업무추진

2,400

2,000원 * 700개

19,000원 * 20종 * 12월

13,000원 * 70종 * 12월

9,000,000원 * 1식

700원 * 10,000매

50,000원 * 10롤

1,100원 * 3,000매

100,000원 * 5롤

600,000원 * 1회

8,000원 * 5명 * 60일

02 공공운영비 1,250 2,000 △750

□ 공공요금 및 제세 1,250

○ 한국도서관 협회비 400

○ 공공도서관 협회비 450

○ 공공도서관 경북 협회비 200

○ 한국도서관 대구·경북 협회비

200

400,000원 * 1회

450,000원 * 1회

200,000원 * 1회

200,000원 * 1회

202 여비 8,400 8,400 0

01 국내여비 8,400 8,400 0

□ 시설 업무연찬 1,600

□ 선진도서관 견학 1,600

□ 전국 도서관 대회 1,600

□ 도서관 회의 및 세미나

3,600

80,000원 * 4명 * 5일

80,000원 * 4명 * 5일

80,000원 * 4명 * 5일

80,000원 * 5명 * 9일

405 자산취득비 127,920 127,920 0

02 도서구입비 127,920 127,920 0

□ 희망도서 49,920

□ 신간도서 78,000

13,000원 * 320권 * 12월

13,000원 * 500권 * 12월



부서: 시립도서관

정책: 지식기반 확충 및 교육문화도시 육성

단위: 작은도서관 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

작은도서관 활성화 537,028 475,580 61,448

효율적인 작은도서관 운영 457,808 417,720 40,088

101 인건비 223,718 212,620 11,098

04 기간제근로자등보수 223,718 212,620 11,098

□ 기간제근로자 보수(작은도서관) 197,394

○ 기본급 139,191

○ 주휴수당 29,068

○ 연차수당 6,708

○ 휴일근무수당 5,031

○ 시간외근무수당

3,096

○ 퇴직금 14,300

□ 4대보험 26,324

○ 건강보험료 부담금

6,012

○ 노인장기요양보험료 부담금

512

○ 국민연금보험료 부담금

9,900

○ 고용보험료 부담금

2,700

○ 산재보험료 부담금

7,200

43,000원 * 13명 * 249일

43,000원 * 13명 * 52일

43,000원 * 13명 * 12일

64,500원 * 13명 * 6일

12,900원 * 1명 * 20시간 * 12월

1,100,000원 * 13명

179,998,000원 * 3.34/100

6,011,930원 * 8.51/100

179,998,000원 * 5.5/100

179,998,000원 * 1.5/100

179,998,000원 * 4.0/100

201 일반운영비 91,290 85,600 5,690

01 사무관리비 54,870 51,680 3,190

□ 일반수용비 47,210

○ 북엔드 구입 500

○ 잡지 구독료

15,600

○ 신문 구독료

4,320

○ 홍보 리플릿 제작 2,000

○ 복합기 토너 구입 2,000

○ 행정사무용품 구입 3,000

○ 도서 대출 회원증 카드 구입

1,100

○ 회원증 발급기 칼라리본 구입

330

○ 도서 정리용품 구입

1,600

○ 자원봉사자 차재료 구입

2,000

○ 정수기 필터 및 소모품 구입

1,200

5,000원 * 100개

13,000원 * 10종 * 10개소 * 12월

18,000원 * 2종 * 10개소 * 12월

500원 * 2,000부 * 2회

200,000원 * 10개소

300,000원 * 10개소

1,100원 * 1,000매

110,000원 * 3롤

1,600원 * 100개 * 10개소

200,000원 * 10개소

60,000원 * 5개소 * 4회



부서: 시립도서관

정책: 지식기반 확충 및 교육문화도시 육성

단위: 작은도서관 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 무인경비시스템관리용역 수수료

10,560

○ 환경관리용품 구입 3,000

□ 운영수당 3,400

○ 자원봉사자 역량 강화 교육

1,000

○ 두근두근 도서관 그림책 연구소

2,400

□ 임차료 2,100

○ 냉온수기 임차 2,100

□ 급량비 2,160

○ 작은도서관 운영 업무추진

2,160

110,000원 * 8개소 * 12월

300,000원 * 10개소

500,000원 * 2회

50,000원 * 4시간 * 12회

35,000원 * 5개소 * 12월

8,000원 * 3명 * 90일

02 공공운영비 36,420 33,920 2,500

□ 공공요금 및 제세 24,420

○ 화재보험료 240

○ 재난배상책임보험료 180

○ 전기 및 상하수도료

12,000

○ 전화 및 인터넷 회선 사용료

12,000

□ 시설장비유지비 12,000

○ 작은도서관 건물 유지관리비

5,000

○ 작은도서관 방역 소독

1,000

○ 작은도서관 바닥 청소

5,000

○ 작은도서관 냉난방기 가스 및 필터 교환

1,000

30,000원 * 8개소

30,000원 * 6개소

200,000원 * 5개소 * 12월

100,000원 * 10개소 * 12월

500,000원 * 10개소

50,000원 * 10개소 * 2회

500,000원 * 10개소

100,000원 * 10대

202 여비 3,300 3,300 0

01 국내여비 3,300 3,300 0

□ 작은도서관 업무추진

3,30020,000원 * 3명 * 55일

301 일반보전금 6,400 6,400 0

09 행사실비지원금 6,400 6,400 0

□ 자원봉사자 급식제공

1,600

□ 자원봉사자 선진지 견학자 실비보상

4,800

8,000원 * 10명 * 10개소 * 2회

60,000원 * 80명

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

□ 작은도서관 화장실 보수공사

5,0005,000,000원 * 1식



부서: 시립도서관

정책: 지식기반 확충 및 교육문화도시 육성

단위: 작은도서관 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 작은도서관 문화강좌실 리모델링

10,00010,000,000원 * 1식

405 자산취득비 118,100 109,800 8,300

01 자산및물품취득비 1,100 5,800 △4,700

□ 바코드 리더기 구입 600

□ 회원증 발급용 카메라 구입

500

200,000원 * 3개소

500,000원 * 1개

02 도서구입비 117,000 104,000 13,000

□ 신간 도서 구입 117,00013,000원 * 900권 * 10개소

이용자 맞춤형 교육강좌 운영 57,960 43,200 14,760

201 일반운영비 57,960 7,400 50,560

01 사무관리비 3,800 7,400 △3,600

□ 일반수용비 3,800

○ 홍보물 제작 2,000

○ 현수막 제작 1,800

500원 * 1,000매 * 4회

100,000원 * 3개 * 6회

03 행사운영비 54,160 0 54,160

□ 이용자 맞춤형 교육강좌 54,160

○ 작은도서관 문화강좌

34,560

○ 작은도서관 썸머스쿨

1,600

○ 임산부 태교 프로그램

6,000

○ 도란도란 사랑방 은빛도서관 교육강좌

12,000

320,000원 * 12강좌 * 9개소

320,000원 * 1강좌 * 5개소

300,000원 * 10강좌 * 2개소

300,000원 * 4강좌 * 10개소

독서문화 프로그램 운영 10,700 7,400 3,300

201 일반운영비 10,700 7,400 3,300

01 사무관리비 10,700 7,400 3,300

□ 일반수용비 5,500

○ 상패 제작 1,500

○ 홍보 인쇄물 제작 2,000

○ 현수막 제작 2,000

□ 운영수당 4,200

○ 독후감상문 심사수당

400

○ 시끌벅적 인문학 놀이터 강연료

600

○ 토닥토닥 성장캠프 강연료

3,200

□ 임차료 1,000

○ 시끌벅적 인문학 놀이터 차량 임차료

1,000

100,000원 * 15명

500원 * 1,000매 * 4회

100,000원 * 4개 * 5회

100,000원 * 4명 * 1회

300,000원 * 2회

800,000원 * 4회

500,000원 * 2회

어린이 문화공연 운영 10,560 7,260 3,300



부서: 시립도서관

정책: 지식기반 확충 및 교육문화도시 육성

단위: 작은도서관 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 7,200 3,900 3,300

03 행사운영비 7,200 3,900 3,300

□ 어린이 문화공연 7,2001,800,000원 * 4회

202 여비 3,360 3,360 0

01 국내여비 3,360 3,360 0

□ 도서관 프로그램 운영 견학 및 자료수집

3,36080,000원 * 3명 * 14일

행정운영경비(시립도서관) 139,927 141,214 △1,287

인력운영비 111,687 112,704 △1,017

인력운영비(시립도서관) 111,687 112,704 △1,017

101 인건비 111,687 112,704 △1,017

01 보수 111,687 112,704 △1,017

□ 초과근무수당 111,687

○ 시간외근무수당

111,68711,634원 * 16명 * 50시간 * 12월

기본경비 28,240 28,510 △270

기본경비(시립도서관) 28,240 28,510 △270

201 일반운영비 18,900 19,170 △270

01 사무관리비 18,900 19,170 △270

□ 운영수당 18,900

○ 일·숙직비 18,900

· 일직비 8,160

· 숙직비(재택근무)

10,740

60,000원 * 2명 * 68일

30,000원 * 1명 * 358일

202 여비 3,860 3,860 0

01 국내여비 3,860 3,860 0

□ 부서공통여비 3,8603,860,000원 * 1식

203 업무추진비 4,280 4,280 0

02 정원가산업무추진비 680 680 0

□ 직원사기진작 68040,000원 * 17명

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

□ 시립도서관 3,600300,000원 * 12월

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

□ 시립도서관장 1,200100,000원 * 12월




